
  

 Redaktores sleja 

 Video sižets 

 Erasmus + 

 Mācību process 

 Skolas soma 

 Ekskursija 

 Mūsu lepnums 

 Spota ziņas 

 Vēstules 

Ziemassvētku 

vecītim 
 

 Ziemassvētku 

pasākums 
 

 Iespējas!! 

BRASLA 

LĒDMANE 

 /NOVEMBRIS un DECEMBRIS ’22/ 

Redaktores sleja 
 

 Sveiks, lasītāj! 

Novembris jau aiz kalniem, un klāt ir 

decembris, un šis laika posms arī ir nesis 

daudz panākumu, sasniegumu. 

Decembris ir viens no aukstākajiem 

mēnešiem un bagāts ar sniega kārtu. Šogad 

laikapstākļi arī nemēdz mūs lutināt. 

Cerams, ka Tev tēja ir sagatavota un esi 

gatavs lepoties ar mūsu jauniešiem tikpat 

ļoti, kā mēs. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Lepojamies ar savu skolu un izglītības programmām, kā arī 

pasniedzējiem. Mums tiešām ir iespaidīgs  mācību aprīkojums, kas 

nodrošina kvalitatīvu mācīšanos ar tehnoloģiju palīdzību. 

Šodienas raidījumā „Atspēriens izaugsmei” ir sižets par Profesionālās 

izglītības kompetences centru "Rīgas Tehniskā koledža" piedāvātajām 

mehatronikas un metālapstrādes programmām, kuras mūsdienās ir ļoti 

pieprasītas darba tirgū! 

 

Noskaties šo video sākot no 5:26 minūtes šeit  

https://www.youtube.com/watch?v=tw7Hs2vDYA8  

 

Sociālo tīklu medijos varam lasīt tikai pozitīvus komentārus: 

 „Ja man būtu dēls, ieteiktu mācīties pēc 9.klases tieši kādu no šīm 

programmām.” 

 „Mēs bijām, esam un mēs būsim – Rīgas Tehniksā koledža.” 

 „Superīgi!” 
 

  

Video sižets  

https://www.facebook.com/PIKC.RTK?__cft__%5B0%5D=AZWrVM_WtZ9peLhrmBC64TLSVRfiSARo6ArIkMeEFpGo6vV5zveuT4T9vQdcxb5PmoU9Fn8CKvxgoXRgidZXSDR6ISowgEh57mObFJEW9wHTQ77zEBUxJx8fwPmsVFMmSMP6PjSh3lZEvtbMOD15BwsY&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/PIKC.RTK?__cft__%5B0%5D=AZWrVM_WtZ9peLhrmBC64TLSVRfiSARo6ArIkMeEFpGo6vV5zveuT4T9vQdcxb5PmoU9Fn8CKvxgoXRgidZXSDR6ISowgEh57mObFJEW9wHTQ77zEBUxJx8fwPmsVFMmSMP6PjSh3lZEvtbMOD15BwsY&__tn__=-%5DK-R
https://www.youtube.com/watch?v=tw7Hs2vDYA8


 

 

Prieks par mūsu audzēkņiem un iesakām ikvienam pieteikties, lai 

aizbrauktu kaut uz kaimiņvalstīm. Starptautiskie projekti ļauj iepazīt un 

izzināt dažādas interesantas novitātes. 

18.novembrī Erasmus+ projekta Nr.2021-1-LV01-KA121-VET-

000005271 noslēdzās divu nedēļu prakse Kauņas tehnoloģiju mācību 

centrā! 

Dienas laikā puiši tikās ar mūsu skolas un Kauņas mācību centra 

skolotājiem un dalījās ar pieredzi, ko piedzīvojuši šajās divās nedēļās! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus + 



 

 

Mācību process attiecas ne tikai uz skolēniem, kuri, sēžot skolas solā, 

klausās dažāda veida lekcijas, bet arī skolotājiem ir jāpiedalās 

konferencēs un kursos, kas palīdz vairāk izzināt jaunās programmas un 

turpmāko mācību gaitu.  

Grupas ST-1 un VT-1 audzēkņi 24.11.2022 moduļa "Sabiedrība un 

cilvēka drošība" ietvaros tika veiktas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Rīgas reģiona pārvaldes 3. daļas komandieri Krišjāni 

Mincenbergu. 
 

 

 

 

8. decembrī pie mums viesojās Satiksmes ministrs Tālis Linkaitis un 

Satiksmes ministrijas parlamentārā sekretāre Linda Medne, kuri iepazinās 

ar skolas materiālo bāzi. Mūsu audzēkņi tika informēti Autoceļu būvē. 

 

 

 

 

 

 

29. novembrī profesionālās izglītības pedagogi no visas Latvijas 

piedalījās profesionālās kompetences pilnveides kursos "Jaunākās 

tehnoloģijas hibrīdauto un elektroautomobīļi". 

 

 

Mācību process 



 

Kā jau zinām, ka katram kursam ir dāvāta šī iespēja doties un izzināt 

vēl nezināmo. Šoreiz Skolas somas ietvaros ekskursijā devās EL-3 kurss 

uz Latvijas Brīvdabas muzeja pasākumu Ziemassvētki Kurzemes 

zemnieka sētā!  

Nodarbības sākumā audzēkņi Priedes krogā aplūkoja zemnieka ziemas 

transportlīdzekļus - kamanas un ragavas, turpinājumā apmeklēja 

Kurzemes zemnieka saimniecību, kāda tā pastāvēja 19.gs. otrajā pusē. 

Dalībnieki izzināja Ziemassvētku svinēšanas tradīcijas: telpu 

pušķošanu, svētku ēdienu gatavošanu, maskošanos, bluķa vilkšanu, 

zīlēšanu. Dalībnieki apguva vienu tradicionālo Ziemassvētku dziesmu, 

iepazina ticējumus. 

Radošajā darbnīcā izgatavoja tradicionālā telpu rotājuma - ķista 

elementus. Apskatīja kalvi un kopā ar kalēju lēja laimes, jāja ar zirgu un 

noslēgumā apmeklēja Usmas baznīcu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolas soma 



 

Mūsu audzēkņus nebiedē aukstais laiks aiz loga, lai izzinātu dažādas 

Latvijas vietas vai pat aiz tās robežām. Pielietot dažādas roku veiklību 

kustības, lai iepraktizētos ražošanas darbos, ko mēs kā klienti nemaz 

nezinām vai neredzam. 

P1-2 un P1-3 kopā ar DV audzēkņu padomi 2. decembrī devās 

ekskursijā.  

Viens no pieturpunktiem bija Jelgava, kur jaunieši varēja praktizēties 

veidot karameles - karameļu darbnīcā. 

Viņus tālāk ceļš veda uz Latvijas robežas pusi, kur arī to šķērsoja, 

iebraucot mūsu kaimiņvalstī Lietuvā. Tiekot līdz pilsētai Šauļi, jaunieši 

vērās pilsētas skaistumā.  

Lielākais kulminācijas brīdis bija ekskursijas noslēgums, kad jau ārā 

bija iestājusies tumsa un varēja lūkot lielo laternu festivālu senajā 

Pakrojas muižā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekskursija 



 

 

Mēs ne tikai lepojamies ar mūsu audzēkņu panākumiem, bet arī 

saviem pedagogiem Agnesi Ābeli, Loru Berkoviču. Šī ir izcila iespēja 

pierādīt, ka mūsu skolotāji nav ar pliku roku ņemti. Liels prieks un 

laime! 

Piektdien, 9. decembrī, Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) 

pasniedza izcilības balvu “Spārni 2022”.  

“Aģentūras darbība vienmēr bijusi saistīta ar attīstības, jaunrades un 

augstu sasniegumu atbalstīšanu izglītībā. Ir patiess gandarījums strādāt 

ar cilvēkiem, kam ir vīzija, mērķis, griba un spēja izdarīt vairāk un labāk 

savā jomā. Pasniedzot VIAA izcilības balvu, mēs augsti novērtējam mūsu 

projektu īstenotāju un sadarbības partneru ieguldījumu izcilības un 

starptautisku sasniegumu radīšanā, pierādot, ka mūsu zināšanu, 

kompetences un prasmju līmenis ir  konkurētspējīgs ne tikai vietējā, bet 

arī Eiropas un pasaules līmenī,” uzsver VIAA direktore Dita Traidās. 

 

Mūsu skolas pārstāves balvu saņēma: 

Nominācija “Erasmus+ programmas prioritāte “Vide un klimata 

pārmaiņu novēršana”. 

Augstākās izglītības sektorā par projektu “Personu mobilitāte 

augstākās izglītības sektorā”. 

 

   

RTK Lepnums 



 

Šajā laika posmā esam plūkuši tikai laurus sportā. Balva pēc balvas 

un smaids arvien lielāks un lielāks audzēkņu un arī skolotāju sejās. 

Apsveicam! 

PIKC RTK volejbola komandu ar izcīnīto  

1. vietu Rīgas reģiona sacensībās! 

Komandā: 

• Jānis Pallo MG-3; 

• Toms Treimanis AM2-3; 

• Rinalds Dērcis DT1-1; 

• Kurts Zariņš DT2-1; 

• Namejs Egle MA-3; 

• Krišjānis Ozols LD-2 

• Ervīns Zalva MA-3; 

• Roberts Gulbis MH-3; 

Paldies sporta skolotājiem! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rīgas 49. vidusskolā norisinājās C grupas pamatkārtas spēles. 

Labākie spēlēs izrādījās mājinieki, Rīgas 49. vidusskola, kuri 

pārliecinoši uzvarēja visas trīs spēles. 

Otro vietu grupā un ceļa zīmi uz play-off ieguva Rīgas Tehniskā 

koledža  

Ar Rīgas 49. vidusskolas un Rīgas Tehniskās koledžas komandām jau 

tiksimies drīzumā play-off kārtā. 

 

 

 

 

 

 

Sporta ziņas 



Par bronzas medaļām spēkiem mērojās Rīgas Hanzas vidusskolas un 

Rīgas Tehniskās koledžas puiši. 

Spēlei sākoties varēja pamanīt, ka abas komandas ir daudz strādājušas, 

lai nokļūtu top 4.  

Abas komandas spēlēja līdzvērtīgi, Rīgas Tehniskā koledža vairākas 

reizes bija vadībā ar 2 vārtu pārsvaru, bet Rīgas Hanzas vidusskolai 

vienmēr to sanāca samazināt līdz minimumam. 

Spēle noslēdzās ar rezultātu 6:4 Rīgas Tehniskās koledžas labā. 

Apsveicam @pikc.rtk ar bronzas medaļām!  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 Mīļo Ziemassvētku vecīt! 

Es, Bruklins, un mans kaimiņš Pēteris esam labākie draugi no Pasienas pagasta Ludzas 

novadā, Zilupes krastos. Ziemā šeit vienmēr ir skaisti, kā īstā ziemas pasakā, ar dziļām, 

neizbrienamām kupenām, ar salu līdz pat - 30 grādiem un pilnīgu klusumu un mieru. Ja mēs ar 

Pēteri kopā nedzīvotos laukā un neradītu puikām atbilstošu troksni, domāju, ka šis būtu pasaulē 

klusākais ciems. 

Mēs ar Pēteri Tev rakstām vēstuli, jo ļoti gribam saņemt tik tīkotās un ļoti gribētās dāvanas. 

Protams, mēs gribētu, lai mūsu mammām mazāk būtu jāstrādā, lai tēti tik bieži nedusmotos par 

sīkumiem, lai mūsu mazie brāļi, māsas beigtu spiegt, bet visvairāk mēs gribam savas, tikai mums 

domātās, dāvanas. Pēteris grib savu pirmo radio vadāmo automašīnu, nu Tu zini - to ar pulti, bet 

es gribu «lego», man patīk būvēt, kādreiz es būšu arhitekts, taču Pētera sapnis ir piedalīties rallija 

krosā – viņš noteiktu būtu labākais trasē, kamēr es būtu labākais zīmējot un plānojot ēkas. 

Mēs Tevi un Tavas dāvanas, noteikti gaidīsim, mēs noliksim Tev cepumus un pienu, tie 

atradīsies starp mūsu abu mājām uz soliņa. Tu tur piesēdi un atpūties, un tad met caur skursteni 

tās mūsu dāvanas        

Pēteris un Bruklins, Paldies! 

 

 Labdien, Ziemassvētku vecīt!  

Sveiki, Sniegbaltīte, sniegavīri un zaķīši! 

Sveiciens  gaidāmajos svētkos!.  

Lai Jūsu gads paiet veiksmīgi un laimīgi! 

Šogad uzvedos labi, nekaujos ar puikām, neaizvainoju vecākus un palīdzēju mazgāt 

traukus.Vectēv, lūdzu, uzdāvini man suni. Es viņu ļoti mīlēšu. Apsolu viņu barot un izvest 

pastaigā. Jau iepriekš paldies.  

Es ticu, ka Tu palīdzēsi īstenot manu vēlēšanos, Vitālijs. 

 

Mīļo Ziemassvētku vecīt! 

Sveiks! 

Šeit raksta Deivs, kurš neticēja Ziemassvētku brīnumiem. 

Tad nu ,lūk, Tu domā, kāpēc rakstu. Es Tev rakstu, jo pagājušajos Ziemassvētkos es satiku 

īsto svētku sajūtu, kura ,protams, ir ģimenes, radu un draugu kopā būšana. Es neko daudz neesmu 

pelnījis, bet labākā dāvana no Tevis būtu tā, ja Tu parūpētos par to, ka mana visa ģimene svinēs 

svētkus kopā. Tos es sauktu par īstiem Ziemassvētkiem.  

Paldies, Tev Vecīt! Priecīgus Ziemassvētkus! 

Vēstules Ziemassvētku 

vecītim! 



 

Sveiks,  dārgo Ziemasvētku vecīti! 

Atkal ir pienācis tas laiks, kad bērni visā pasaulē raksta Tev vēstules. Es neesmu izņēmums. 

Mani sauc Visvaldis. Man ir 16 gadu, es dzīvoju kopā ar saviem vecākiem un brāli  Ogrē. 

Mīlu šo pilsētu. Kopš dzimšanas te daudz kas ir mainījies. Ik gadu Ziemassvētkos tā sapošas un 

kļūst par skaistāko pilsētu, ko esmu redzējis. Šogad uzsāku mācības Rīgā, Tehniskajā koledžā, 

pirmajā kursā.  

Visos priekšmetos cenšos iegūt pēc iespējas labākas atzīmes, lai vecāki ar mani lepotos.  

Jaunajā 2023. gadā viss, ko es vēlētos saņemt, ir vēstule no Tevis. Varbūt uzzināšu ko jaunu 

par svētku tradīcijām. Gaidīšu ar nepacietību! 

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu! 

Visvaldis 

Saules prospekts 5 

 

Dārgais, Ziemassvētku Vecīt! 

 Tuvojas Jaunais gads, un es atkal rakstu Tev vēstuli par savām vēlmēm. Vienmēr, cik es Tev 

rakstīju, es prasīju rotaļlietas, spēles, drēbes. Esmu izaudzis un nolēmu lūgt kaut ko citu. Pēc 

nobriešanas esmu daudz ko sapratis un domāju par pavisam citām lietām. Es sapratu, ka visas šīs 

lietas - dators, telefons, drēbes - man nav tik svarīgas, jo tās visas ir tikai materiālas lietas, kurām 

vērtība ir tikai naudā. 

 Šogad Es lūgšu kaut ko citu, ko iepriekš neesmu prasījis, tā pat nav lieta. Es lūdzu, lai Tu 

piepildītu šīs manas vēlmes.  

Es vēlos, lai mana ģimene būtu vesela un laimīga. Vēlos, lai es varētu labi mācīties, lai mani 

draugi būtu uzticami un nekad nenovērstos no manis.  

Patiesībā es varu turpināt ilgi, bet  to nedarīšu, jo man PAŠAM kaut kas jādara ,lai būtu laimīgs 

un veiksmīgs. Es ceru, ka Tu saņemsi šo vēstuli un uzskatīsi mani par cienīgu, lai dāvinātu man 

to, ko  lūdzu! 

Boriss 

 

Sveiks, Ziemassvētku vecīts!  

Es rakstu Tev no Latvijas. Ziema Latvijā atnāca ļoti agri un jau no novembra man bija 

Jaungada noskaņojums. Šodien ir 15.decembris un pavisam drīz būs jauns gads. Man ir jautājums: 

“Vai Tev jau ir Jaungada noskaņojums un esi gatavs svētkiem? Vai Tev jau ir dāvanas?” 

Šogad es uzvedos ļoti slikti, bet man bija labas atzīmes.  

Šogad es vēlētos no Tev labu veselību, laimi un labklājību. 

Matvejs 

 



 

 

Ziemassvētku noskaņojums tika aiznests un kopā sagaidīts abās mūsu 

filiālēs gan Lēdmanes ielā, gan Braslas ielā. Jauniešiem bija jāveic arī 

dažādas aktivitātes un par Ziemassvētku vecīša ciemošanos arī bija 

parūpēts. Novēlam visiem gaišus un priekpilnus Ziemassvētkus! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziemassvētku pasākums 



Visi mīļī gaidīti, lai 

aktīvi iesaistītos 

skolas teātra pulciņā.  

Nāc un iesaisties, 

galvenais 

nebaidies! 

Otrdienās 

605. kabinetā 

Plkst. 15.30 

(Smieklus un prieku 

šeit var atrast un 

saņemt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iespējas Braslas ielā 



 

Izsludinām konkursu par 

skolas avīzes nosaukumu! 

Savu variantus droši šūti uz mūsu 

e-pasta atdresi: 

rtk.skolas.avize@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Mīli sportu un spēku, kā arī tevi tas aizrauj? Vai zini, kas 

ir Regbijs un kā to spēlē?  

Esi laipni aicināts regbiju komandā! 

Treniņi notiek te pat skolas stadionā. Kad un 

Cikos?Otrdienās un ceturdienās plkst. 16.00. 

Ja rodas neskaidrs jautājums, tad droši raksti 

instagram profilā @griezni vai arī zvanot/raksot uz nr. 

20067871. 

Komanda tevi gaida esi viens no tās! 

mailto:rtk.skolas.avize@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Iespējas Lēdmanes ielā 



 

REDAKCIJA: 

Galvenā redaktore: Kate Korņejeva 

Resakcijas komanda: Audzēkņi, kas 

iesūtīja savus darbus. 

 

Vēlies izzināt vairāk par Rīgas Tehnisko 

koledžas ikdienu un aktualitātēm? 

 

Būsim priecīgi arī redzēt kādu tavu darbu 

iesūtītu mūsu e-pastā:  

rtk.skolas.avize@gmail.com  

 

Apmeklē : 

Rīga, Bralas iela 16, LV-1084 

Rīga, Lēdmanes iela 3, LV-1000 

Instagram: @pikc.rtk  

Facebook: /PIKC.RTK/   

Mājas lapā: www.rtk.lv 

 

Paldies visiem, kas pielika 

savu roku avīzes tapšanā!!! 

mailto:rtk.skolas.avize@gmail.com
https://www.facebook.com/PIKC.RTK/
http://www.rtk.lv/

